横浜市では、新型コロナウイルス感染症対策への応援としてのご寄附を受け付けています。

 このたび、明治安田生命保険相互会社様より新型コロナウイルス感染症対策に対して 179 万

3,500 円のご寄附をいただきました。感謝状の贈呈式を次のとおり実施します。

１ 日時

  令和３年 12 月３日（金）11 時 45 分～12 時 00 分

２ 場所

  市庁舎８階 市長応接室

３ 出席者

明治安田生命保険相互会社 執行役員

神奈川本部長

副島 健二（そえじま けんじ）様

 横浜支社長 酒井 喜久（さかい よしひさ）様

 新横浜支社長 東  智之（ひがし ともゆき）様

横浜市 市長  山中 竹春

 財政局長 横山 日出夫

４ 次第

  山中市長から感謝状の贈呈

  ご歓談

５ 取材について

  取材をご希望の方は、市庁舎８階市長応接室に 11 時 40 分までに直接お越しください。

お問合せ先

財政局財源課長 足利 有喜 Tel 045-671-2185

明治安田生命保険相互会社 神奈川本部 佐藤 弘志 Tel 045-450-5421

令和 ３年 1 2 月 ２日
財 政 局 財 源 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

明治安田生命保険相互会社様から

新型コロナウイルス感染症対策に 179万 3,500円のご寄附をいただきました

～山中 竹春横浜市長から感謝状をお渡しします～

明治安田生命「私の地元応援募金」

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、

これまで以上に人と人とのつながりの希薄化が懸念されるなか、明治安田生命ではさまざまな

形で地域に「社会的なつながり」を提供し、より豊かな地域社会づくりに貢献するため、2020 年

度から「地元の元気プロジェクト」を展開しています。

「私の地元応援募金」は、本プロジェクトの一環であり、全国の支社・営業所等がリストアッ

プした自治体や団体等を対象に、「当社の従業員が居住地・出身地などゆかりのある地域を指定し

て行なう募金」に「会社の拠出」を上乗せして寄付を行なう活動として実施しています。

離れていても大切な「地元」に想いを届ける取組みです。（会社 HPより）